§. 4. Similes item personas quæcumque, & tanquam principales, & tanquam testes, seu tanquam principales quoad se, & tanquam testes quoad alios examinandi, & ut veritati testimoniū perhibent admonendi, & etiam cognendi, iuramenti eis deferendi, & ab eis exigendi, & recipiendi ad factorum Canonum præscriptum, ac recusantes per censuras Ecclesiasticas, aliasque penas, etiam corporales vobis benevolias compescendi.

§. 5. Memorialia etiam vobis inscripta & directa, atque instrunctiones, relationes, delationes, querelas etiam secretas contra quæcumque personas accipiendi, & Nobis referendi, seu alias, prout rerum & personarum qualitas requireret, iuxta ordinaciones nostras, & ex auctoritate vobis tradita provидendi.

§. 6. Congregationes aliquarum personarum, que vobis in consilium super præmissis adhibenda videbuntur faciendo, & illas easdem personas auctoritate nostra vobis faciendo, & cum eis de negotiis visitationis hujusmodi tractandi, consultandi, & deliberandi.

§. 7. Commissarium sive fiscalem visitationis unum, sive plures eligendo, & deputando, electum, sive electos cœstandi arbitrio vestro, toties quoties vobis videbitur removeni, & alium, seu alios in locum cœstati, & amotu subrogari.

§. 8. Quotiescumque vobis etiam videbitur, & etiam seorsum à vobis & iteratis vicibus quarumvis d. Urbis, seu extra illam, intra tamen illius districtum consistentiū Patriarchalium, Collegiarum, Parochialium, seu aliarū Ecclesiastum, etiam cujusvis, etiam S.R.E. Card. ratione tituli, aut denominationis, seu Cardinalatus, aut alias quomodolibet, vel ex quavis causa subjectarum, seu cujusvis Capellæ, vel Oratori, necnon monasteriorum, tam viorum, quam mulierum, prioratum, domorum, & locorum seculiarum, seu cujuslibet Ordinis, etiam mendicantium, Congregationis, militiz, aut instituti regularium, aut hospitalium, etiam exemptorum, Nobisque & Apostolicæ Sedis ordinis.

Rerum, que Nobis cordi sunt, & quibus universæ, exordium, quam ineditam, Reformationis pars non ultima continetur

ventuum, Universitatum, Collegiorum, Confraternitatum, Archicofraternitatum, etiam laicorum, nullo alio speciali nostro expectato ordine vel mandato, aut etiam requireto consentiu vel licentia, illa & quilibet illorū visitandi, ac in illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen, statuta, consuetudines, vitamque, ritus, mores, doctrinam, & idoneitatem singulatum personarum, conjunctim vel divisim, & tam in capite, quam in membris, necnon circa divinum cultum, religiosam functionem, Ecclesiastici decorum, fructum, & introitum dispositionem, regularem religiosorum tam virorum, quam mulierum observatiā, aliaque omnia & singula ad actum hujusmodi visitationis quomodocumque spectantia diligenter inquiredi, ad hunc effectum quæcumque illorū archivia, bibliothecas, librorum quæcumque in illis continentur documenta & instrumenta authentica, scripturas, libros rationum dati & accepti, computa & ratiocinia perlustrandi, præsentim vero sacras Reliquias, & quibus ipse sacrae Reliquiae, necnon Sanctum Eucharistia sacramentū, & res ad alia Ecclesiastica Sacraenta pertinentes continentur, sacra vasa, thecas, tabernacula, necnon indumenta, ornamenta, & instrumenta, utensilia, & supellea. Ecclesiasticam, & pretiosam diligenter inspiciendi, & ad predicta exhibenda quæcumque personas cogendi, compellendi, ac in præmissis omnibus, & singulis quæcumque correctione, emendatione, reformatione indigere cognoveritis, corrugandi, emendandi, reformandi, processusque necessarios desuper faciendi, & Nobis referendi, seu juxta ordinaciones nostras in his opportunitate providendi, mandata, decreta, statuta, & ordinaciones executioni demandandi, & custodiri, & observari præcipiēdi, deinde omnia alia, & singula, que hujusmodi visitationis negotiū, ulteriore progressum, executionem, & ea facta, & facienda, mandata, dicta, statuta, & ordinaciones concernunt, & conceruent, seu ad ea quomodolibet spectant, & spectabunt, faciendi, gerendi, exequendi, mandandi, & ordinandi.

§. 9. Contradicte que, & vobis in præmissis inobedientes, & rebelles, etiæ auxilium, consilium, vel favorem publice vel occulē, directe vel indirecte quomodolibet præstantes, per suspensōnis, ac etiam privationis beneficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum, ac censuras, & penas Ecclesiasticas, & temporales, etiam mancipiationis carceri, aliaque opportuna juris, & facti renēdia, appellatione postponita compescendi, auxiliūque brevi singularis, si opus fuerit, invocandi, plenam, libertam, amplam, & universam tribuimus potestatem.

§. 10. Mandantes prioptera omnibus, & singulis ad quos spectat, & spectabit, quacumque dignitate, auctoritate, potestate, & præeminentia fulgent, us, ut vobis, & cilibet vestrum in præmissis omnibus, & singulis promptè parant, & obediant, alioquin sententias, seu penas, quas rite tuleritis, seu statueritis in rebelles, ratas habebimus, & faciemus auctore Domino, usque ad satisfactiōnem condignam inviolabiliter observari.

§. 11. Non obstatibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, atque Ecclesiasticorum, Monasteriorum, Hofstallit. pitalium, Ordinum, Congregationum, militiarum, Confraternitatum, & aliorum pitorum locorum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, & literis Apostolicis illis, & cuivis illorum, ac superioribus & personis eorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, quibuscumque sint concepta verborum formis, & tenoribus, quos præsentibus pro expressis haberi volumus, specialiter, & expressè, ac latissimè ad effectum presentiē derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. An. 1.
die 30. Martii 1624. Pont. nostri anno 1. die 30. Martii 1624.

Sequitur deputat. Secretaris predicta Visitationis.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edit. An. 9
Venerabili Fratru Oleario Caballacen. Venerabilis Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Rerum, que Nobis cordi sunt, & quibus universæ, exordium, quam ineditam, Reformationis pars non ultima continetur

URBANUS OCTAVUS.

43

continetur eorum fidis, & diligentibus viris libenter
committimus.

§. 1. De tua itaque singulari, & Nobis jampridem per-
specie fide, & diligentia plurimam in Domino confiden-
tias. Visitationis nostra Apostolice, quam in omnibus Al-
mae Urbis, ejusque districtus Ecclesiis, monasteriis, locis-
que sacris, & piis, scolaribus, & regularibus, universo que
Clero, Populo, Archiepiscopo Theatino, necnon Raphae-
li, Zacynthien. Octavio Caballuc. Ludovico olim Adrieni.
Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracensi Epis-
copis una tecum commisimus & demandavimus.

§. 2. Te & Secretarium duximus diligendum, prout
etiam per praesentes manus hujusmodi cum omnibus, &
singulis facultatibus, & auctoritatibus, prærogativis, pri-
vilegiis, & iuribus qua tale officium obtinent, & exer-
centi quomodolibet competere possunt, & debent, Motu
proprio tibi committimus, & demandamus, tèque etiam
Secretarium Visitationis prædictæ creamus, constituimus
& deputamus.

§. 3. Dantes tibi plenam, & liberam facultatem ejusdem
Visitationis decreta, statuta, ordinationes, mandata, præ-
cepta, inhibitiones, informationes, relationes, ordinem, &
seriem ordinandi, describendi, & in libellos, seu com-
mentarios, sive etiam in publica, & authentica documen-
ta, & instrumenta redigendi, ceteraque omnia, & quæ
cumque ad idem munus spectantia gerendi, & exercendi,
etiam si notam & expressionem requirent magis specia-
lem, & sub generali commissione hujusmodi non veni-
rent.

§. 4. Nos enim volumus iis, quæ à te de rebus in visita-
tionib. s. u. n. d. & scriptura tua manu, ac sigillo munitis plenam, atque
indubitatem fidem nunc, & perpetui futuri temporis
bus, tam in iudicio quam extra illud omnini haberi, ne-
quæ ad id probationis alterius adminiculum requiri.
in iudicio, quam extra.

§. 5. Tu igitur in delato tibi munere ita gere, ut fidem
& diligentiam nunquam à te desiderare latenter.
Horatur us
tenet se gerat
in illo munere.
Dat. Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die
30. Martii 1624. Pont. nostri Anno 1.

Dat. P. An. 1.
die 30. Mart.

Subsequitur alia facultas avocandi ad se quascum-
que causas occasione d. Visitationis in aliis Tribu-
nibus, & coram aliis Iudicibus antea capitas,
vel instrutas, ac in statu, in quo tunc represen-
tur.

Edita An. D.
1624. V R B A N V S P A P A V I I I .
Venerab. Fratribus Ulpiano Archiepiscopo Theatin. necnon Ra-
phaeli Zacynthien. Octavio Caballuc. Ludovico olim
Adrien. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracen-
Episcopis. Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictio-
nem.

Causa Litterarum
UT in prosequendo visitationis Ecclesiarum, & pio-
rum locorum hujus Almae Urbis munere, ad
quod vos nominatim ex Episcoporum ordine delegimus,
causa occurrente omni qui fieri potest celeritate, justi-
tia mediante terminentur, quantum cum Domino possu-
mus, providere volentes.

Facultas Vi-
sitationis avoca-
di ad se quas-
cumque cau-
sus occasione
d. visit. coram
quibusvis Iu-
dicib. penden-
tes, seu instru-
tas, in statu
in quo ve-
nirent, saque
manu regia,
& prout juris
suerit, termi-
nandi.

Necnon in Ec-
clesiæ, in qui-
bus Misericordiæ
overib. ad Al-